令和２年２月２７日

１・２学年保護者 各位

福島県立郡山東高等学校長

表彰式・卒業式における新コロナウィルス感染症対策について

日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に御理解と御協力を賜

り、厚く御礼を申し上げます。

さて、文部科学省、及び福島県教育委員会からの通知を踏まえ、本校における標記

の対応については、以下のとおりといたしますので、御理解と御協力をお願い申し上

げます。

記

１ 表彰式・卒業式予行・卒業式について

（１） 在校生（１･２年生）については、原則、卒業式に参加しないこととします。

ただし、送辞の担当生徒については予定通り参加することとします。

（２）２月２８日（金）の表彰式・卒業式予行についても在校生は参加しないことと

し、午前中のみで放課（昼食なし）、卒業式当日の３月１日（日）は臨時休業日と

します。

２ その他

（１）２月２８日（金）の午後、及び３月１日（日）については、感染拡大防止の観

点からも、不要不急の外出を控え、計画的な学習を進められるよう、御家庭での

お子様への御指導をお願いします。

（２）２月２８日（金）から３月１日（日）までの部活動は自粛することとします。